
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: UP/I-960-03/04-07/145 
URBROJ: 558-03/3-04-2 
Zagreb, 16. prosinca 2004. 
 
Na temelju članka 202. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), članka 20. 
stavka 1. Zakona o mjeriteljstvu (“Narodne novine” broj 163/03) i članka 8. stavka 1. Pravilnika o načinu na koji se 
provodi tipno ispitivanje mjerila (“Narodne novine” broj 82/02), u povodu zahtjeva za tipno ispitivanje mjerila koje je 
podnijela tvrtka UNIVERZAL d.o.o. iz Zagreba, Medarska 67, radi odobravanja dopune tipa mjerila, ravnatelj 
Državnog zavoda za normizaciju i mjeriteljstvo donosi 

 
RJEŠENJE 

O DOPUNI TIPNOG ODOBRENJA  
 
I.  Dopunjuje se tipno odobrenje, klasa: UP/I-960-03/01-07/17, urbroj: 558-03/3-01-4, od 26. ožujka 2001. godine, 
kojim je odobren tip mjerila: 
 

- vrsta mjerila: mjerna letva za mjerenje razine tekućine  
- tvornička oznaka mjerila: D-0025 
- proizvođač mjerila: TGA-COMMERCE d.o.o. 
- mjesto i država proizvodnje mjerila: Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
- službena oznaka tipa mjerila: HR D-1-1005  

 
te se njime odobravaju i mjerila istoga tipa nazivne duljine 4 m. 
 
II.  Prilog tipnog odobrenja dopunjuje se podacima iz priloga ovog rješenja. 
 

Obrazloženje 
 
Tvrtka UNIVERZAL d.o.o. podnijela je ovom Zavodu, 6. prosinca 2004. godine, zahtjev za dopunu tipnog odobrenja 
za mjerilo iz točke I. ovog rješenja, kako bi se njime odobrila i mjerna letva za mjerenje razine tekućine nazivne 
duljine 4 m. Uz  zahtjev je priložena tehnička dokumentacija o mjerilu i potreban broj uzoraka mjerila.  
 
Tipnim ispitivanjem mjerila iz točke I. ovog rješenja provedenim u skladu s Pravilnikom o načinu na koji se provodi tipno 
ispitivanje mjerila i izvješćem o ispitivanju, utvrđeno je da mjerilo zadovoljava odredbe Pravilnika o mjeriteljskim zahtjevima 
za mjerila duljine za mjerenje razine tekućine odnosno visine praznog prostora u spremnicima koji se upotrebljavaju za 
mjerenje obujma (“Narodne novine” broj 111/97) te da je prikladno za uporabu. 
  
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.    
 
Upravna pristojba po tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine” br. 8/96) u iznosu 
70,00 kn naplaćena je od podnositelja zahtjeva i poništena na zahtjevu. 
 
Prilog: kao u tekstu (1 str.) 
 
 

    R A V N A T E LJ 
 
 
 
 

    dr. sc. Marijan Andrašec, dipl. ing. 
 
Dostaviti: 
1. UNIVERZAL d.o.o., Medarska 67, 10 000 Zagreb 
2. OMP – PJ Zagreb, PJ Osijek, PJ Rijeka i PJ Split 
3. Pismohrana, ovdje 
4. Glasilo Zavoda 
 
 
 
 
 



 
1. TEHNIČKI OPIS MJERILA   
 
Kao u prilogu tipnog odobrenja klasa: UP/I-960-03/01-07/17, urbroj: 558-03/3-01-4, od 26. 
ožujka 2001. godine, pod službenom oznakom tipa mjerila HR D-1-1005.  
 
2. TEHNIČKI PODACI 
 
Kao u prilogu navedenog tipnog odobrenja osim što mjerna letva može biti i nazivne duljine 4 
m. 
 
3. CRTEŽI I SLIKE ZA PREPOZNAVANJE MJERILA 
 
Kao u prilogu navedenog tipnog odobrenja osim što na slici 1 za  nazivnu duljinu može biti i 
oznaka «4 m». 
 
4. NATPISI I OZNAKE 
 
Kao u prilogu navedenog tipnog odobrenja osim što za nazivnu duljinu može pisati i  
4 m. 
 
5. OVJERAVANJE I ŽIGOSANJE 
 
Kao u prilogu navedenog tipnog odobrenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Povratak

